АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2019 № 1052
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 10.08.2018 № 1217 «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональных центрах на территории

 Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 10.08.2018 № 1217 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе
в многофункциональных центрах на территории Сысертского городского
округа» следующие изменения:

1) исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа, муниципальную услугу
«Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся
смежными по отношению к земельным участкам, находящимся
в муниципальной собственности или государственной собственности до ее
разграничения на территории Сысертского городского округа»;

2) включить в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа, муниципальную услугу
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;

3) включить в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа, муниципальную услугу
«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных
в уведомлении о планируемых строительстве и реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома (в уведомлении

consultantplus://offline/ref=F8363A01425BBCAC5C1011758AEE3CE146F5221C4DDAA29715B87C52E1B5D226F71207100D80948A9EDD3D18708DEE705EX3k6K

2

об изменении параметров планируемого строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома)
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на  земельном
участке»;

4) включить в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа, муниципальную услугу
«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности».

2. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа» строками 79, 80, 81
следующего содержания (приложение № 1).

3. Изложить строки после строки 76 Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе
в многофункциональных центрах на территории Сысертского городского
округа», в следующей редакции (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 05.06.2019 № 1052

№
п/п

Наименование муниципальных услуг
согласно административному

регламенту

Ответственный исполнитель

79 Выдача уведомления о соответствии
(несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемых
строительстве и реконструкции объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома (в
уведомлении об изменении параметров
планируемого строительства или
реконструкции объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома)
установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома на
земельном участке

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству

80 Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству

81 Выдача уведомления о соответствии
(несоответствии) построенных или
реконструированных объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

Комитет по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и
градостроительству

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 05.06.2019 № 1052

№
п/п

Наименование муниципальных услуг
согласно административному регламенту

Ответственный исполнитель

77 Выдача разрешений на использование
земель или земельного участка из состава
земель, государственная собственность на
которые не разграничена, и земель,
находящихся в муниципальной
собственности Сысертского городского
округа

Комитет по управлению
муниципальным имуществом,
архитектуре и градостроительству

78 Прием заявлений, постановка на учет детей
в целях направления их в организации
отдыха и оздоровления, ведению такого
учета и выдаче путевок

Управление образования
Администрации Сысертского
городского округа